
Kancelář veřejného ochránce práv 

Údolní 39 

602 00 BRNO 

k rukám Mgr. Moniky Šimůnkové 

zástupkyně veřejného ochránce práv 

V Praze dne 25. listopadu 2021 

Žádost o poskytnutí informace ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 

k informacím, ve znění pozdějších předpisů 

Žadatelka:  

 

Vážená paní magistro, 

jsem studentkou  Právnické fakultě Univerzity Karlovy. 

Momentálně zpracovávám diplomovou práci na téma „Zneužití práva na informace“.  

I. 

V rámci odborné stáže jsem získala možnost nahlédnout do Vámi vypracované „Zprávy 

o šetření z vlastní iniciativy ve věci zneužití práva na informace“ ze dne 3. 8. 2021, sp. zn.: 

4579/202/VOP/VBG, č. j. KVOP-29177/2021 (dále jen „Zpráva“). Zprávu jsem nebyla 

schopna dohledat dostupnou veřejně, proto Vás žádám o její oficiální poskytnutí, a zároveň 

připojuji dotaz, zda je možno tuto zprávu v diplomové práci citovat.  

II. 

Ve Zprávě uvádíte, že jste „Krajské úřady a ministerstva požádala o předložení anonymizova-

ných kopií všech rozhodnutí o odmítnutí žádostí o informace z důvodu zneužití práva na 

informace, které obdržely k vyřízení v odvolacím řízení v období od 1. ledna 2019 do 30. června 

2020, společně s rozhodnutím o odvolání.“ V rámci efektivity práce, a snahy co nejméně zatížit 

dotčené, Vás proto zdvořile žádám o poskytnutí těchto dokumentů.  

III. 

Konečně si Vás také dovoluji požádat o laskavé uvážení a případné zaslání všech dalších 

relevantních podkladů, které máte k dispozici a které bych mohla využít při psaní své 

diplomové práce.  

IV. 

Prosím o zaslání výše uvedeného v elektronické podobě na e-mail:

 

Předem velice děkuji za vyřízení. 

 

S pozdravem, 

mailto:cizmarikova.d@gmail.com



